Decreto
Comisién de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

30 SET. 20

Vallenar,
Decreto Exento N° 3424 /
Vistos:

1. La necesidad de dar cumplimiento a las labores propias del
Municipio.

2. Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones
Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N° 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N° 3973 de fecha 31 de Julio del afio 2013 de la
Alcaldia que delega Facultad de firmas “Por Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N°
18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades, modificada por

la Ley N° 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacién se indican
realizadas en los dias que se indican y en 1los lugares que se
mencionan:

Constanza Pavez 27/08/2015 Copiapéd. $16.417
Prestacién de Servicios. Entrega documentacidn
Gobierno Regional.
Cabildo ciudadano
evaluacién de impacto
ambiental.
Cristian Tapia Ramos. 02/09/2015 Huasco. $30.680
Alcalde. Reunién Empresa Imopac.
Esteban Pasten. 02/09/2015 Huasco. $16.417
Auxiliar Grado 16° EMS. Reunién Empresa Imopac. Combustible
) $10.000
Alejandra Marin. 03/09/2015 Copiapé, dialogo por la
Prestacién de Servicios. nifiez “Desigualdad
Territorial: Politicas

Publicas para nifios, niiflas
2% adolescentes en le
regién de Atacama. De
coordinadora OPD Comuna
Vallenar, Srta. Alejandra
Marin.







s

Jhon Castillo.

Auxiliar Grado 16° EMS

Alcides Recabaren.
Prestacidén de Servicios.

Nelly Zzaifliga
Prestacién de Servicios.

Francisco Paez.
Prestacién de Servicios.

Claudio Riquelme.

Auxiliar Grado 18° EMS.

Walter Alquinta.

Auxiliar Grado 15° EMS.

Maritza Aguilera.
Prestacidn de Servicios.

Lino Zamora.

Directivo Grado 6° EMS.

Eduardo Peralta.
Profesional Grado 9°
EMS.

Nelson Campillay.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Luis Maturana.
Prestaciédn de Servicios.

Marcelo Espinoza.
Prestacién de Servicios.

03/09/2015

03/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

08/09/2015

El Solitario.
Abastecimiento de Agqua a
la Familia Soto Garcia.

El Solitario.
Abastecimiento de Agua a
la Familia Soto Garcia.

Domeyko e Incahuasi

Visita domiciliaria
beneficiaria Prog.
Seguridad y oportunidad.

Domeyko e Incahuasi

Visita domiciliaria
beneficiaria Prog.
Seguridad y oportunidad.

Domeyko e Incahuasi

Visita domiciliaria
beneficiaria Prog.
Seguridad y oportunidad.

Huasco Bajo: Devolucidén de
Canastos Y otros para
actividad B. Fiestas
Patrias.

Huasco Bajo: Devolucidén de

Canastos y otros para
actividad B. Fiestas
Patrias.

Serviu.

Ingreso Proyecto
definitivo conservacidén
vial.

Serviu.

Ingreso Proyecto
definitivo conservacién
vial.

Serviu.

Ingreso Proyecto
definitivo conservacién
vial.

El Donkey.

Asistencia técnica
usuarios de procesal de
Vallenar dedicados a

crianza de ganado caprino.

Copiapd.
Regional de Cueca Adulto
Mayor.

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$20.227

$20.227

$16.417

SIN VIATICO

$16.417







[}

Isabel Portilla Chavez.
Prestacién de Servicios.

Juan Gonzalez G.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Eugenia Saavedra P.
Técnico Grado 12° EMS.

Juan Morales Zuleta.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Haroldo Flores.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Wilson Zamora Monardez.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Eduardo Alvarez M.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Jose Varas.

Auxiliar GRADO 18° EMS

Lino Astudillo.
Profesional Grado
EMS.

10°

Claudio Riquelme.

Auxiliar Grado 18° EMS.

Pedro Arias.
Prestacién de Servicios.

Yubiza Pérez.
Administrativo Grado 12°
EMS.

08/09/2015

08/09/2015

09/09/2015

09/09/2015

09/09/2015

10/09/2015

10/09/2015

10/09/2015

10/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

Copiapéd.
Regional de Cueca Adulto
Mayor.

Copiapb.
Regional de Cueca Adulto
Mayor.

Copiapéb.
Invitacidén para participar
en gobernanza de

emprendimiento CORFO.

Copiapéb.
Invitacidén para participar
en gobernanza de

emprendimiento CORFO.

Copiapéb.
Cancelacién Factura ENTEL.

La Serena.

Reunidn gerente general de
Empresa Sacyr, para ver
situacién de aporte
asfalto para la comuna de
Vallenar.

La Serena.

Reunidén gerente general de
Empresa Sacyr, para ver
situacién de aporte
asfalto para la comuna de
Vallenar.

Inspeccibén “Jardin
Infantil Moritas del
Desierto” Cachiyuyo.

Inspeccidén “Jardin
Infantil Moritas del
Desierto” Cachiyuyo.

Domeyko.

Traslado de Mecédnico para
reparacién de Camioneta SU
1703.

Domeyko.

Traslado de Mecénico para
reparacién de Camioneta SU
1703.

La Serena.

Residencia estudiantil con
funcionario informético y
maestro Albafiil.

Coordinar necesidades vy
entrega de implementos.

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417
Peaje
$7.200

$16.417

$16.417

$16.417

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417







Jorge Alveal.
Prestacidén de Servicios.

Nilso Zamora.
Prestacidédn de Servicios.

Walter Alquinta.

Auxiliar Grado 15° EMS.

Luis Almeyda.
Prestacién de Servicios.

Cristina Espinoza
Prestacidén de Servicios.

Bernardita Aguilar.
Prestacién de Servicios.

Gabriel Ahumada.

Profesional Grado 9° EMS

Lino Astudillo.
Profesional Grado 9°
EMS.

Jose Alarcédn.
Administrativo
EMS.

Grado 16°

Jose Varas.

Auxiliar Grado 18° EMS

Cecilia Chéavez.
Administrativo
EMS.

Grado 12°

Juan Gonzalez Gonzalez.
Auxiliar Grado 16° EMS.

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

11/09/2015

La Serena.

Residencia estudiantil con
funcionario informatico y
maestro Albarfiil.

Coordinar necesidades vy
entrega de implementos.

La Serena.

Residencia estudiantil con
funcionario informatico y
maestro Albaifiil.

Coordinar necesidades vy
entrega de implementos.

La Serena.

Residencia estudiantil con
funcionario informatico vy
maestro Albaifiil.

Coordinar necesidades vy
entrega de implementos.

Localidad de Domeyko Yy
Cachiyuyo.

Reunidn con junta de
vecinos.

Asistencia Veterinaria
Domeyko.

Localidad de Domeyko vy
Cachiyuyo.

Reunién con junta de
vecinos.

Asistencia Veterinaria
Domeyko.

Localidad de Domeyko vy
Cachiyuyo.

Reunidn con junta de
vecinos.

Asistencia Veterinaria
Domeyko.

Cachiyuyo y Domeyko.
Inspeccidén de Obras jardin
Infantil Moritas del
Desierto.

Cachiyuyo y Domeyko.
Inspeccidén de Obras Jjardin

Infantil Moritas del
Desierto.

Cachiyuyo y Domeyko.
Inspeccidn de Obras jardin
Infantil Moritas del
Desierto.

Cachiyuyo y Domeyko.
Inspeccidén de Obras jardin
Infantil Moritas del
Desierto.

Atencién suf.-Pensidn-
Renovacidn Beca.
Domeyko-Cachiyuyo e
Incahuasi.

Atencidén suf.-Pensidn-
Renovacidn Beca.
Domeyko-Cachiyuyo e

Incahuasi.

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417







Hugo Astorga Pizarro
Jefatura Grado 12° EMS.

Haroldo Flores Sosa.
Auxiliar Grado 16° EMS.

Isabel Portilla.
Prestacién de Servicios.

Claudio Riquelme.

Auxiliar Grado 18° EMS.

Silvia Villegas Tapia.
Administrativo Grado 15°
EMS.

Jhon Castillo Zeballos.
Auxiliar Grado 16° EMS.

Barbara Torres Manquez.
Prestacién de Servicios.

Marisol Guerra Vega.
Prestacién de Servicios.

Penélope Alcayata A.
Prestacién de Servicios.

Angie Madariaga.
Prestacién de Servicios.

Javiera
Aguilar.
Prestacién de Servicios.

Alejandra

11/09/2015

11/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

12/09/2015

Copiapb.

Visita a 1la contraloria
regional para realizar
consultas sobre informe
final de auditoria a
personal a honorarios y
poder preparar respuesta.
Copiap6.

Visita a 1la contraloria
regional para realizar
consultas sobre informe

final de auditoria a
personal a honorarios vy
poder preparar respuesta.

Canto del Agua.
Participacién Aniversario
Junt .Cam.Afios Dorados.

Canto del Agua.
Participacién Aniversario
Junt .Cam. Afios Dorados.

Sector Rural La Brieta, el
molle, majada la
escondida, abasteci emito
de agua y visita a terreno
solicitada por dideco.

Sector Rural La Brieta, el
molle, majada la
escondida, abasteci emito
de agua y visita a terrenco
solicitada por dideco.

Costumbrista
Saludable, realizada por
la red de promociébn de
salud de la provincia del
huasco a realizarse el dia
sdbado 12/09/2015.

Feria

Feria Costumbrista
Saludable, realizada por
la red de promocidén de

salud de la provincia del
huasco a realizarse el dia
sdbado 12/09/2015.

Feria Costumbrista
Saludable, realizada por
la red de promocidén de

salud de la provincia del
huasco a realizarse el dia
sdbado 12/09/2015.

Alto del Carmen.

Feria costumbrista
saludable en 1la plaza de
armas actividad que
integra una seria de
acciones dirigidas a 1la
comunidad.

Alto del Carmen.

Feria costumbrista
saludable en la plaza de
armas actividad que
integra una seria de
acciones dirigidas a 1la

comunidad.

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417







Sergio Veliz.
Auxiliar Grado 17° EMS

Yerko Zamora Guerra.
Prestacidédn de Servicios.

Jose Varas.
Auxiliar Grado 18° EMS.

Lino Astudillo.
Profesional Grado 10°
EMS

Eduardo Peralta.
Profesional Grado 9°
EMS.

Nelson Campillay.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Jorge Torres Torres.
Directivo Grado 8° EMS.

Eduardo Alvarez.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Carlos Montaifa.
Profesional Grado 8°
EMS.

Cristina Risi A.
Prestacidédn de Servicios.

Nelson Campillay.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Vladimir Cortes.
Profesional Grado g°
EMS.

12/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

15/03/2015

15/03/2015

15/03/2015

15/03/2015

Alto del Carmen.

Feria costumbrista
saludable en 1la plaza de
armas actividad que

integra una seria de
acciones dirigidas a 1la
comunidad.

Sierra Remolino.
Asistencia técnica
revisidén de propiedad
minera, toma de rumbo y
coordenadas.

Inspeccién Obra Jardin

Infantil Alternativo
matitas del degierto
Cachiyuyo.

Inspeccidn Obra Jardin

Infantil Alternativo
matitas del desierto
Cachiyuyo.

Copiap$6.

Seremi Desarrollo Social
Proyecto Construccidn

Prolongacién Avda.Matta

Copiapb6.
Seremi Desarrollo Social
Proyecto Construccidn

Prolongacién Avda.Matta

Copiapb.
Reunién Comunal Onemi.

Copiapb.
Reuniédn Comunal Onemi.

Reunion.Minvu
Reunién Programa Espacios
Plblicos.

Reunion.Minvu
Reunidén Programa Espacios
Piblicos.

Reunion.Minvu
Reunién Programa Espacios
Piblicos.

Reunion.Minvu
Reunidén Programa Espacios
PGblicos.

$16.417

$16.417

$16.417

$20.227

$20.227

$16.417

$20.227

$16.417

$20.227

$20.227

$20.227

$20.227







Jose Varas.

Auxiliar Grado 18° EMS.

Jose Alarcédn.
Adminisgtrativo Grado 16°
EMS.

Lino Astudillo.

Profesional Grado 10°
EMS.

Gabriel Galleguillos.
Profesional Grado 9° EMS

Juan Morales Zuleta.
Administrativoe Grado 13°
EMS.

Juan Berrios Nafiez.
Prestacién de Servicios.

Fernando Diaz Veas.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Haroldo Flores.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Servando Campos.
Prestacidén de Servicios.

Pedro Arias.
Prestacidén de Servicios.

Nelson Alvarez Rojas.
Prestacidén de Servicios.

Claudio Riquelme.

Auxiliar Grado 18° EMS.

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

16/09/2015

17/09/2015

17/09/2015

Inspeccidén Jardin Infantil

Motitas del desierto
Cachiyuyo, inspeccidn
viviendas notificaciones.

Inspeccidn Jardin Infantil

Motitas del desierto
Cachiyuyo, inspeccién
viviendas notificaciones.

Inspeccidén Jardin Infantil

Motitas del desierto
Cachiyuyo, inspeccién
viviendas notificaciones.

Inspeccidn Jardin Infantil

Motitas del desierto
Cachiyuyo, inspeccién
viviendas notificaciones.
Sector Pajonales, revisién

del desarrollo préactica en
paneles solares, visita a
empresa del sector por
solicitud de practica.

Sector Pajonales, revisidn
del desarrollo practica en
paneles solares, visita a

empresa del sector por
solicitud de préactica.
Sector Pajonales, revisién

del desarrollo practica en
paneles solares, visita a
empresa del sector por
solicitud de practica.

Coquimbo - La Serena
Adquisicién Repuestos
Vehiculos Municipales.

Coquimbo - La Serena
Adquisicién Repuestos
Vehiculos Municipales.

Coquimbo - La Serena
Adquisicidén Repuestos
Vehiculos Municipales.

Desfile en la Localidad de

Domeyko.

Desfile en la Localidad de

Domeyko.

$16.417

$16.417

$20.227

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417







Wilfredo Veas.

Auxiliar Grado 18 ° EMS

Haroldo Soto.
Prestacidén de Servicios.

Jose Varas.

Auxiliar Grado 18° EMS.
Lino Astudillo.
Profesional Grado 10°
EMS.

Cristian Albanez.
Profesional Grado 10°
EMS.

Luis Maturana Rivera.
Prestacidén de Servicios.

Fernando Dias Veas.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Sandra Morales.
Prestacién de Servicios.

Fabiola Pérez Tapia.
Jefatura Grado 10° EMS.

Juan Gonzalez.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Jorge Rivera Ortiz.

Auxiliar Grado 17° EMS.

Hilda Zentenc Tabali.
Prestacién de Servicios.

21/09/2015

21/09/2015

21/09/2015

21/09/2015

21/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

Coquimbo.

Traslado de 1Insumos de
emergencia por catdstrofe
ocurrida en la 4ta Regién.

Coquimbo.

Traslado de Insumos de
emergencia por catdstrofe
ocurrida en la 4ta Regidn.

Inspeccidn.
Jardin infantil motitas
del desierto, cachiyuyo,

localidad de Cachiyuyo.

Inspeccidn.
Jardin infantil motitas
del desierto, cachiyuyo,

localidad de Cachiyuyo.

Inspecciébn.
Jardin infantil wmotitas
del desierto, cachiyuyo,

localidad de Cachiyuyo.

Sector el Donkey,
Salada, el Romero.
Por Asistencia Técnica a
usuarios procesal y manejo
sanitario.

agua

Sector el Donkey,
Salada, el Romero.
Por Asistencia Técnica a
usuarios procesal y manejo
sanitario.

agua

Sector el Donkey,
Salada, el Romero.
Por Asistencia Técnica a
usuarios procesal y manejo
sanitario.

agua

Copiapéb.
Gestiones Varios Proyecto

Asociativo camino de 1la
cultura Yy gobierno
regional.
Copiapé.

Gestiones Varios Proyecto

Asociativo camino de 1la
cultura Y gobierno
regional.

Aeropuerto de la ciudad de
caldera.

Traslado funcionarios
A.C.H.M que concurren al
municipio para capacitar
al personal municipal.

Visita Mensual a
beneficiarios Programa
Vinculos a localidad

Domeyko.

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

Sin Viatico.

-$16.417

$16.417

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417







Claudio Riquelme. 22/09/2015 Visita Mensual a $16417

Auxiliar Grado 18° EMS beneficiarios Programa
Vinculos a localidad
Domeyko.

Jose Varas, 23/09/2015 Inspeccidn “Jardin $16.417

Auxiliar Grado 18° EMS Infantil Matitas del
Desierto Cachiyuyo”;
inspeccién urbanismo,
notificaciones.

Jose Alarcén. 23/09/2015 Inspeccidn *Jardin $16.417

Administrativo Grado 16° Infantil Matitas del

EMS. Desierto Cachiyuyo”;
inspeccidn urbanismo,
notificaciones.

Lino Astudillo. 23/09/2015 Inspeccién “Jardin $16.417

Profesional Grado 10 ° Infantil Matitas del

EMS. Desierto Cachiyuyo” ;
inspeccién urbanismo,
notificaciones.

2. por 1la Direccidén de Administracién y Finanzas, a cancelar

el Viadtico correspondiente.

Se dicta con esta fecha por no haber eEectuadﬂ tramite
correspondiente en su oportunidad.

A

4

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
Af\ Por Orden del Sefior Alcalde Firma

; ALLEGUILLOS CORNEJO
RIO MUNICIPAL (S)

Distribucidnlyj-
- Direccidén de Adm. y Finanzas
- Direccidén de Control

- Carpeta Personal (2) ///
- Archivo Oficina defPartes
RAAM/GOGC/PALT/HEQP/dazi.

Departemento de Personal.-







